
Commune de MONTMEYRAN 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL 
MUNICIPAL 

D211118-06 

L'an deux mille vingt-et-un, le 18 novembre, le Conseil municipal de la Commune de 
MONTMEYRAN, dûment convoqué, s'est réuni à la salle du conseil municipal, sous la présidence de 
Monsieur Olivier ROCHAS, Maire. 

Nombre de Conseillers Municipaux en exercice : 23 
Date de convocation du Conseil Municipal : 10 novembre 2021 
Présents : Hélène BOULAS, Sébastien CARRE, Vincent CAUSSE, Laetitia CHALLANCIN, 

Bernard CROZAT, Christian DIDIER, Florent FAUCHERY, Christine FIGUET, Marie Jo  JEAN, 
Danielle JOLLAND, Carole De JOUX, Régis MARCEL, Florian MARTIN, Pascal PEREZ, Amélie 
RAVEL,  Catherine RISSOAN, Olivier ROCHAS, Sylvie ROUVIER, Alain TERRAIL, Laurent 
TERRAIL, Isabelle VATANT 

Excusés : Joseph PERROUD (procuration à Sylvie ROUVIER),  Maud  SARMEO 
Secrétaire de séance : Danielle JOLLAND, assistée de Lionel GALLIANO, directeur général 

des services 

OBJET : Finances — Décision modificative du budget n°2  

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
Vu le budget primitif 2021 voté par le Conseil municipal en date du 10 avril 2021, 

Considérant que le budget devait prévoir certaines provisions au compte 6817. Il s'agit d'une dépense 
obligatoire qui vise à provisionner à hauteur de 15% des créances douteuses ou contentieuses de plus de 
deux ans qui pour Montmeyran se monte à 1829, 13  euros  de créances non encore perçues. Aussi il 
conviendrait de procéder à l'inscription de 275  euros  au compte 6817. 
Considérant que la commune a dû faire appel à plus d'agents contractuels que ce qu'il avait été envisagé 
au moment de l'établissement du budget 2021. Cela entraîne un dépassement des prévisions au chapitre 
012 estimé à 28 143  euros. 
Considérant qu'il convient d'inscrire au budget les dépenses nouvelles induites par la délibération 
précédente sur la prise en charge de l'éclairage public dans les lotissements privés à hauteur de 6 424 
euros 
Considérant que ces dépenses d'un total de 41 744  euros  seront compensées par des recettes nouvelles à 
hauteur de 11 776  euros  et des diminutions de dépenses à hauteur de 29 968  euros. 

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, adopte la décision modificative du budget telle qu'annexée 
à la présente. 

Sens du vote Pour extrait conforme 
Conseillers-ères présent-e-s 21 Fait à Montmeyran, le 22 novembre 2021 
Conseillers-ères représenté-e-s 1 Le maire, Olivier ROCHAS 

_ Ayant voté pour 22 
Ayant voté contre 0 
S'étant abstenu-e-s 0 



26206 Commune de MONTMEYRAN 
r )M n°2 2C21 

Code INSEE BUDGET Communal 

EXTRAIT DU REGISTRE DES  DELIBERATIONS  DU Conseil MuiùUpal A^ 

Décision modificative n°2 

Dépenses (1) Recettes (1) 
Désignation 

Diminution de Augmentation Diminution de Augmentation 
crédits de crédits crédits de crédits  

FONCTIONNEMENT 
D-611: Contrats de prestations de services 9 303,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

D-615231 : Entretien et réparations voiries 20 665,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

D-62876: A un GFP de rattachement 0,00 € 6 424,00 € 0,00 € 0,00 € 

TOTAL D 011 : Charges à caractère général 29 968,00 € 6 424,00 € 0,00 € 0,00 € 

D-6218 : Autre personnel extérieur 0,00 € 6 900,00 € 0,00 € 0,00 € 

D-6413 : Personnel non titulaire 0,00 € 28 145,00 € 0,00 € 0,00 € 

TOTAL D 012: Charges de personnel et frais assimilés 0,00 € 35 045,00 € 0,00 € 0,00 € 

R-6419 : Remboursements sur rémunérations du personnel 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7 048,00 € 

TOTAL R 013 : Atténuations de charges 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7 048,00 € 

D-6817 : Dotations aux prov. pour dépréciation des actifs 0,00 € 275,00 € 0,00 € 0,00 € 
circulants  

TOTAL D 68 : Dotations aux amortissements et aux 0,00 € 275,00 € 0,00 € 0,00 € 
provisions  

R-70661 : Redev. services car. social CAF 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4 728,00 € 

TOTAL R 70 : Produits des services, du domaine et 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4 728,00 € 
ventes diverses  

Total FONCTIONNEMENT 29 968,00 € 41 744,00 € 0,00 € 11 776,00 € 

Total Général 11 776,00 € 11 776,00 € 

(1) y compris les restes à réaliser 

Page 1 sur 1 


